2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2019                                               с. Михайловка                                                 № 480-па
О проведении мероприятий,
приуроченных ко Дню памяти и скорби
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района 17.10.2016 № 642-па, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 21 по 22 июня 2019 года мероприятия, приуроченные ко Дню памяти и скорби, согласно плану мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби (Прилагается).
2. Отделу по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики (Сташко Е.А.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Кузьменко О.В.) подготовить и провести мероприятия, согласно плану мероприятий.
3. Рекомендовать главам городского, сельских поселений провести на подведомственной территории с 21 по 22 июня 2019 года мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби, согласно плану мероприятий.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района;
4.2. Обеспечить уборку территории у памятника воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., до 21 июня 2019 года.
5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району (Присакарь П.И.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан 21 июня с 20 час. 00 мин. до 21 час. 30 мин. на центральной площади с. Михайловка у памятника воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.; 22 июня 2019 года с 12 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин. у памятника павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. (центральная площадь с. Михайловка);
6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района                                                    В.В. Архипов
Приложение
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района от 06.06.2019 № 480-па
План мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время и место

проведения
	Ответственные

	2.
	Районная патриотическая акция «Свеча памяти» в рамках Дня памяти и скорби
	21.06.2019

с 20 час. 00 мин. до 20 час. 30 мин.
центральная площадь с. Михайловка
	Сташко Е.А.

	1.
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	22.06.2019

с 12 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин.
центральная площадь с. Михайловка
	Кузьменко О.В.

PAGE